

PRESSEMITTEILUNG

Sportcoachin Stefanie Haunert: Angebote nutzen!

Bad Soden am Taunus, 25. April 2023. Mit einer Urkunde aus dem Hessischen Innenministerium und der Unterschrift des hessischen Sportministers Beuth ist Stefanie Haunert offiziell als Sportcoach für Bad Soden am Taunus berufen worden. Bereits seit dem Jahr 2016 engagiert sich die Schwimmtrainerin als Vermittlerin von Sportangeboten und leistet damit einen wichtigen Beitrag zur Integration.



Bürgermeister Dr. Frank Blasch und Fachbereichsleiterin Danina Rink überreichen Stefanie Haunert (r.) die Berufungsurkunde. Foto: Stadt Bad Soden am Taunus. Dieses Bild steht <u>HIER</u> zum Download bereit.

Zwischen der Stadt Bad Soden am Taunus, den Sportvereinen und den Interessierten ist Stefanie Haunert die wichtigste Kontaktperson. Zu ihren vielen Tätigkeiten gehört zum Beispiel, Interessierte über neue Sportangebote zu informieren, Fahrgemeinschaften zu Trainingsstunden zu bilden und bei der Finanzierung von Sportartikeln zu helfen. Sie hat auch bei einem Benefizkonzert für Ukraine-Flüchtlinge eine Spielwiese mit eingekauften Outdoorspielen organisiert.

Pressekontakt:

E-Mail: kommunikation@stadt-bad-soden.de

Tel.: +49 6196 208-433



Gelder abrufen

Ihr Angebot richtet sich an Kinder, Jugendliche und Erwachsene, die aus finanziellen Gründen bisher keinen Sport im Verein betreiben konnten. Ihnen und anderen benachteiligten, sozial schwachen Gruppen bestehende Möglichkeiten bekannter zu machen ist ein Hauptaugenmerk des Engagements von Stefanie Haunert. "An fehlenden Finanzen soll das Sporttreiben nicht scheitern", erläutert die Sportcoachin, "schließlich ist die Teilhabe am Sport ein Riesenschritt für gelingende Integration". Über das Landesministerium stehen Gelder zur Verfügung, die sie gern für neue Sportangebote nutzen möchte.

Deswegen appelliert sie an die Bad Sodener Vereine, sich mit ihr in Verbindung zu setzen und gemeinsam zu besprechen, wie die Unterstützung konkret aussehen kann. Zu erreichen ist Stefanie Haunert per E-Mail unter sportcoach@stadt-bad-soden.de.

Diese Pressemitteilung als pdf, weitere aktuelle Nachrichten aus Bad Soden am Taunus sowie Bildmaterial zum Download finden Sie in unserem Pressebereich unter www.bad-soden.de.